
        БРОЈ  4       КOЧАНИ,  13  МАРТ              2026 ГОДИНА       ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 4/2026

Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), Градоначалникот на 
Општина Кочани, донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 13.03.2026 година

I

Ги објавувам актите донесени на седницата 
на Советот на Општина Кочани, одржана на 
13.03.2026 година, и тоа:

1.Завршната сметка на Буџетот на општина
Кочани за 2025 година, 09-582/1

2.Буџетски календар, 09-581/1

3.Програма за одбележување на значајни
настани и истакнати личности со спомен-
обележја за период 2026-2031 година, 09-
587/1

4.Одлука за сопствено учество 
– кофинансирање на проектот 
„Реконструкција на дел од улица – крак 
„Генерал Апостолски“ с. Оризари – Општина 
Кочани“, 09-579/1

5.Одлука за измена на распоредот на
средствата на Буџетот на Општина Кочани 
за 2026 година, 09-580/1

6.Одлука за зменување на Одлуката за

извршување на Буџетот на општина Кочани 
за 2026 година, 09-584/1

7.Одлука за давање согласност на договор за
примање донација од Чешката Република, 
09-585/1

8. Одлука за давање согласност за примање
донација од Автоцентар АД- Скопје, за 
поставување две спомен бисти на: Томас 
Златков и Александар Стојанов- членови на  
навивачката група „Сејмени“ на Градскиот 
стадион „Никола Мантов“- Кочани, 09-586/1

9.Одлука за изведување на спомен обележје
биста на Иле Гоцевски во кругот на ЈЗУ 
Општа болница со проширена дејност- 
Кочани, 09-588/1

10.Заклучок за усвојување на завршни
сметки на општинските основни и средни 
училишта за 2025 година, ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“- Кочани и ЈОУ Библиотека 
„Искра“-Кочани, за 2025 година, 09-573/1

11.Заклучок за усвојување на Извештајот за
реализација на Програмата за уредување на 
градежно земјиште на општина Кочани за 
2025 година, 09-574/1

12.Заклучок за усвојување на Извештајот за
реализација на Програмата за одржување 
на локални патишта и улици на подрачјето 
на Општина Кочани во зимски услови за 
2024/2025 година, 09-575/1

13.Заклучок за усвојување на Извештајот за
реализација на Програмата за изградба на 
системи за водоснабдување на подрачјето 
на општина Кочани за 2025 година, 09-576/1



Службен гласник на Општина Кочани бр. 4/2026

        13 Март 2026 година	 Стр.2

14.Заклучок за усвојување на Извештајот
за реализација на Програмата за изградба 
на фекална и атмосферска канализација на 
општина Кочани во 2025 година, 09-577/1

15.Заклучок за усвојување на Извештајот за
реализација на Програмата за одржување на 
сливни решетки од композитен материјал 
за атмосферска канализација во  Општина 
Кочани за 2025 година09-578/1

16.Заклучок за усвојување Годишен извештај
на општина Кочани за 2025 година,  09-583/1

II
Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.08- 594/1
13. 03.2026 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани 

 Владко Грозданов
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na Op{tina КОЧАНИ ЗА 2025 ГОДИНА 

za   2025 godina, se sostoi od : 

samouprava („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 
 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22,  
170/24 и 37/25),Советот на Општина Кочани на 11-тата седница одржана на ден 13.03.2026 година донесе: 

 

  -17.516.712 15.567.481 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 os Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na 

RM br.5/2002 god.) i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata  

ZAVR[NA SMETKA NA BUXETOT 

1. Op{t del 
^len 1 

Zavr{nata smetka na Buxetot na Оp{tinata 

Vkupni prihodi I. 

Dano~ni prihodi 

Nedano~ni prihodi 

Kapitalni prihodi 

Prihodi od dotacii 

Prihodi od transferi 

Prihodi od donacii 

831.015.519 780.698.565 

147.824.709 

31.089.000 

8.458.000 

482.330.000 

131.315.810 

29.998.000 

149.704.946 

27.592.596 

6.509.710 

474.028.803 

105.962.981 

13.899.529 

846.583.000 763.181.853 

841.533.000 

5.050.000 

Vkupni rashodi II. 

Od utvrdeni nameni 

Rashodi od rezervi  

III. Deficit 

IV. Finansirawe 

758.181.853 

5.000.000 

  -15.567.481 17.516.712 

 15.567.481 -17.516.712 

0 
0 

10.485.738 10.500.000 
10.500.000 

Priliv 

Doma{.zadol`uvawa 

Stranski zaemi 

Odliv 

Otplata na glavnica  

^len 2 

Planiranite prihodi i prilivi po izvori i vidovi, i rashodi i odlivi po osnovni nameni, se iska`uva 

vo Bilansite na prihodi i rashodi na Zavr{nata smetka na Buxetot na op{tinata kako {to sledi: 

0 
0 

10.485.738 

Planirano Ostvareno 

  26.067.481     -7.030.974 Depoziti 
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Член 3 

 Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Кочани за 2025 година се 
прикажуваат расходите по програми, подпрограми, по сметки и ставки. 
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Член 4 

  Завршната сметка на Буџетот на општина Кочани   за 2025 година се објавува во Службен 
гласник на општина Кочани. 

 

 

 

                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТОТ  
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	 Врз основа на член 17 став (1)  од 
Законот за меморијалните споменици и 
спомен-обележјата („Службен весник на 
Република Македонија“ број 66/04,89/08, 
152/015 и 103/21), Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 13.03.2026 
година, донесе

П Р О Г Р А М А 
за одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со 
спомен-обележја за период 2026-2031 година

I
Зачувувањето на споменот на важните 
настани и личности од историјата и културата 
на секој народ кои придонеле за развојот на 
пошироката заедница, претставува посебна 
законска, морална и цивилна обврска на 
државната и на локалната власт. 
На просторот на Општина Кочани низ 
долг временски период се  крстосувале 
патиш-тата на личностите кои оставиле 
неизбришливи траги во нашата историја на 
опстојување, борба за слобода, независност, 
национална самостојност и човечко 
достоинство.
Во Општина Кочани на голем број од 
овие личности и настани им се подигнати 
споменици и спомен-обележја како знак на 
благодарност и признание на граѓаните на 
Република Македонија и Општина Кочани.

II
Предлог-програмата за одбележувањето 
на значајни настани и истакнати личности 
со спомен обележја 2026-2031, опфаќа 
настани и личности што се од исклучително 
значење за историскиот развој на земјата, 
државноста на Република Македонија и 
Општина Кочани.
Со поставување на спомен-обележја на 
подрачјето на Општина Кочани се одбележу-
ваат настани и личности од народната 
традиција кои се од локално значење.
Со Програмата е предвидено да се подигнат 

спомен-обележја на истакнати личности и 
настани од минатото, да се изврши партерно 
уредување на културно и спомен обележје и 
одбележување на годишнини на значајни 
настани и личности.
Општина Кочани може да ја проширува 
оваа програма и со одбележување на 
значајни настани, истакнати личности и 
спомен обележја по иницијатива на правни 
и физички лица во согласност со Законот за 
меморијални споменици и спомен обележја 
и Законот за заштита на културното 
наследство.

Општина Кочани секоја година ќе ги 
одбележува следните годишнини на 
значајни настани и личности:
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месец ден настан место носител на активноста 
Јануари 19ти Богојавление 

(Водици) 
на Кочанска река - Градоначалник на 

Општина Кочани 
- Православен храм „Св. 

великомаченик Ѓорѓи“ 
од Кочани, 

Март 8ми Меѓународен ден на 
жената 

Општина Кочани - Градоначалник на 
Општина Кочани  

16ти Одбележување на 
трагичниот настан- 
пожарот во 
Дискотеката „ПУЛС“ 
во Кочани на 
16.03.2025 година во 
кој загинаа 63 млади 
лица 

-  Парк на Револуцијата 
-  НУ Центар за култура 
„Бели мугри“- Кочани 
-Мултикултурен центар -
Кочани и др. 

-  Општина Кочани 
-  МПЦ- Охридска       
   Архиепископија 

23ти Загинување на 
првоборците: 
-  Љупчо Сантов и 
-  Раде Кратовче 

Парк на Револуцијата и 
СОУ„Љупчо Сантов“ 
ОУ „Раде Кратовче“ 

Совет на Општина Кочани 
-  ООСБМ 
-  СОУ„Љупчо Сантов“ 
-  ОУ „Раде Кратовче“ 

Април 27ми Загинување на 
Никола Карев 

-  Споменик на Никола 
Карев с. Тркање и 
-  м.в. Свиланово 

Совет на Општина Кочани 
-  ООСБМ 
-  ОУ „Никола Карев“ 

19ти 
 
 

Одбележување на 
личноста на Гошо 
Викентиев 

СОУ „Гошо Викентиев“-
Кочани 

Совет на Општина Кочани 
-  ООСБМ 
-  СОУ „Гошо Викентиев“- 
    Кочани 

     7ми 
 
 
 

Одбележување на 
личноста на Малина 
Попиванова 

ОУ „Малина 
Попиванова“- Кочани 

Совет на Општина Кочани 
-  ООСБМ 
-  ОУ „Малина  
    Попиванова“ - Кочани 

Мај 4ти Одбележување на 
личноста и делото на 
Гоце Делчев 
 

Подрачно училиште во с. 
Горни Подлог на 
ОУ„Св„Кирил и 
Методиј“- Кочани 

Совет на Општина Кочани 
-  ОУ„Св„Кирил и  
    Методиј“- Кочани 
 

9ти Ден на Европа  НУ Центар за култура 
„Бели Мугри“- Кочани 

Совет на Општина Кочани 
-  ООСБМ 
-  Сите ОУ и СОУ 
-  Инфо точка - Кочани 

24ти „Св Кирил и 
Методиј“- Ден на 
сесловенските 
просветители 

ОУ„Св„Кирил и 
Методиј“- Кочани 

Совет на Општина Кочани 
-  ООСБМ 
-  ОУ„Св„Кирил и  
    Методиј“- Кочани 

Јули 12ти 
  

Ден Петровден  
(12 Јули) празник на 
општина Кочани 

Парк на Револуцијата 
  

Совет на Општина Кочани 
-  Градоначалник на      
   Општина Кочани 
-  НУ ЦК „Бели мугри-       
   Кочани  
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    23ти Формирање на 4-та 
Македонска бригада 

М.в.„Лисец“-Плачковица -  ООСБМ 

Август 2ри Ден на Републиката -  Споменик на слободата  
-  Парк на Револуцијата 

Совет на Општина Кочани 
-  Градоначалник на   
   Општина Кочани 
-  ООСБМ 

Септември 7ми Ден на 
ослободувањето на 
град Кочани 

-  Споменик на слободата 
-  Парк на Револуцијата 

Совет на Општина Кочани 
-  ООСБМ 

8ми Ден на независноста Споменик на слободата Совет на Општина Кочани 
-  ООСБМ 

17ти Формирање на14-та 
Македонска бригада и 
50-та девизија 

с. Митрашинци- Берово -  ООСБМ 

Октомври 11ти Ден на народното 
востание 

Споменик на слободата Совет на Општина Кочани 
-  ООСБМ 

23ти Ден на македонската 
револуционерна 
борба 

Споменик на Никола 
Карев- Парк на 
Револуцијата и 
Споменик на слободата  

Совет на Општина Кочани 
-  ООСБМ 
 
 
 

18ти Одбележување на 
личноста на Крсте 
Петков Мисирков 

ОУ „Крсте Петков 
Мисирков“- с.Оризари- 
Кочани 

Совет на Општина Кочани 
-  ОУ „Крсте Петков  
    Мисирков“- с.Оризари-     
    Кочани 
 
 

Ноември 5 ти Ден на ромскиот јазик  Мултикултурен центар 
Кочани 

Општина Кочани 

Декември 22ри Загинување на Даме 
Груев 

с. Русиново, м.в. Петлец 
- Берово 

-  ООСБМ 
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Покрај наведените личности, општината 
може да ја проширува оваа програма и 
со одбележување на значајни настани, 
истакнати личности и спомен обележја по 
иницијатива на правни и физички лица во 
согласност со Законот за меморијалните 
споменици и спомен обележја и Законот за 
заштита на културното наследство.
Советот на Општина Кочани ќе земе 
учество во одбележувањата на сите 
историски настани и личности значајни за 
македонскиот народ, а се во организација на 
ООСБМ, и други институции и здруженија 
во Општина Кочани.

III

Во наредниот петогодишен период ќе се 
подигнат следните спомен обележја:
-	 спомен обележје “Патека на 
бесконечноста за 63-те ангели”
-	 спомен обележје “Крст” на кружен 
тек кај хотел Национал Кочани
-	 спомен обележје биста на Иле 
Гоцевски во кругот на ЈЗУ Општа болница 
со проширена дејност- Кочани

Поблиски податоци за одбележувањето 
на значајните настани и видот на спомен-
обележјата, нивната местоположба и други 
податоци за спомен-обележјата ќе се утврдат 
со одлука на Советот на Општина Кочани.

IV
         Финансирањето за одбележувањето 
на значајните настани и изградбата на 
спомен-обележјата, трошоците за чување, 
одржување и заштита ќе се врши од 
Буџетот на Општина Кочани, од Буџетот 
на Република Македонија, од сопствени 
средства на физичките или правните лица 
на кои ќе им биде доверено чувањето и 
одржувањето, како и од донации и од други 
извори во согласност со закон.

V
	 Програмата влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.08- 587/1
13. 13.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	
	 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен  весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на Република Северна  Македонија“ бр. 
202/2024), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 13.03.2026 година, 
донесе 

ОДЛУКА
за сопствено учество – кофинансирање на 
проектот „Реконструкција на дел од улица 
– крак „Генерал Апостолски“ с. Оризари – 

Општина Кочани“

Член 1

Општина Кочани ќе го кофинансира 
проектот „Реконструкција на дел од улица 
– крак „Генерал Апостолски“ с. Оризари – 
општина Кочани“, кој Општина Кочани ќе 
го аплицира до Бирото за регионален развој 
на објавениот Јавен повик за доделување 
средства за финансирање проекти за развој 
на селата од Програмата за рамномерен 
регионален развој за 2026 година. 
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Член 2

	 Согласно критериумите во 
објавениот Јавен повик, кофинансирањето 
на проектот од страна на Општина Кочани 
е во износ од 50 % од вкупната вредност 
на проектот, по спроведената тендерска 
постапка согласно Законот за јавни набавки. 

Член 3

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

Бр.08- 579/1
13. 13.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов
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Врз основа на член 36 став 1,точка 2  од Законот за Локална самоуправа(Сл.весник на РМ 
5/2002)а во врска со член33 од Законот за буџетите (Сл.весник на РМ 
64/2005,4/2008,103/08,156/09,95/110,180/11,171/12,192/15 и 167/16)и ,,Службен весник  на 
Република Северна Македонија” бр.151/21 и 3/25Советот на Општина Кочани на 11-та  на 
седница одржана на13.03.2026 година донесе: 

ОДЛУКА 
За измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Кочани за 2026 година  

Член 1 
Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на буџетот на Општина 

Кочани за 2026година ,на следниот начин: 

Потпрограма 

Потставка                      БУЏЕТ       ДОТАЦИИ      ДОНАЦИИ    КРЕДИТИ 

ЈД0Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

482130 Реконструкција на улици,патишта и автопати   -7.100.000 

ЈД0Изградба и реконструкција на локални патишта и улици  

485420 Надомест за одземен имот                          5.000.000 

ФАА Капитални расходи за уредување градежноземјиште во општината 

482920 Изградба на други објекти                         2.100.000 

 

                            

Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањетои станува составен дел на Буџетот на 
Општината за 2026 година а ќе се објави во “Службен гласник на општина Кочани”. 

 

 

Бр.  09-580/1 

13.03.2026година                                                                    Претседател на Совет на Општина Кочани 

       Александар Андов 
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	 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 и 7 
од Законот за локална самоуправа(„Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 
173/22, 170/24 и 37/25) ,член 31 од Законот 
за буџетите(„Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.203/22, 76/24, 
272/24 и 258/25), Советот на Општина 
Кочани на 11-тата седница одржана на ден 
13.03. 2026 година, донесе

    О  Д  Л  У  К  А
за зменување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на општина Кочани за 2026 година

Член 1

	 Во Одлуката за извршување на 
Буџетот на општина Кочани за 2026 година 
бр.09-1865/1 од 26.12.2026 година и Одлуката 
за зменување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на општина Кочани за 2026 година 
бр.09-460/1 од 24.02.2026 година ,во член 10 
алинеја 1 бројот „2,47“ се заменува со “2,25”.

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.08- 584/1
13. 13.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36 став 
1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ број 5/2002 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024), а во врска со членот 3 став 1 
точка 4, членот 6 и членот 7 став 1 од Законот 
за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република 
Македонија“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15), членот 6 став 3 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 61/2004; 96/2004; 
22/2007; 67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 
209/2018, 244/2019, 82/2020,53/2021 ,77/2021, 
150/2021 И 173/2022), Советот на Општина 
Кочани на седницата, одржана на 13.03.2026 
година, донесе

 О Д Л У К А
       за давање согласност на договор за  

примање донација од Чешката Република

Член 1
	 Со оваа одлука се дава согласност на 
договор за  примање донација од Чешката 
Република- Средно стручно училиште за 
противпожарна заштита и Вишо стручно 
училиште за противпожарна заштита.

Член 2
	 Предмет на овој договор е специјално 
возило- цистерна, со вредност од 7.937.618,38 
денари. 

Член 3
	 Одлуката влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.08- 585/1
13. 13.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов
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	 Врз основа на членот 36 став 
1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ број 5/2002 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024), а во врска со членот 3 став 1 
точка 4, членот 6 и членот 7 став 1 од Законот 
за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република 
Македонија“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15), членот 6 став 3 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 61/2004; 96/2004; 
22/2007; 67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 
209/2018, 244/2019, 82/2020,53/2021 ,77/2021, 
150/2021 И 173/2022), Советот на Општина 
Кочани на седницата, одржана на 13.03.2026 
година, донесе

 О Д Л У К А
       за давање согласност за примање 
донација од Автоцентар АД- Скопје, за 
поставување две спомен бисти на: Томас 
Златков и Александар Стојанов- членови на  
навивачката група „Сејмени“ на Градскиот 

стадион „Никола Мантов“- Кочани

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за примање 
донација од Автоцентар АД- Скопје, за 
поставување две спомен бисти на: Томас 
Златков и Александар Стојанов- членови на  
навивачката група „Сејмени“ на Градскиот 
стадион „Никола Мантов“- Кочани.

Член 2
Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на  објавувањето  во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.08- 586/1
13. 13.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република Македонија” 
бр.05/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), а во 
врска со член 73 и член 74 од Законот за 
градење  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 
168/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 
279/20, 227/22, 111/23, 115/23, 224/24, 255/24, 
3/25,17/25 и 87/25), и членот 6 став1 алинеја 
3 од Правилникот за формата и содржината 
на барањето, потребната документација 
и образецот на решението за изведување 
на градбите односно опремата за кои не е 
потребно одобрение за градење („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.55/18), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 13.03.2026 година., 
донесе

ОДЛУКА
за изведување на спомен обележје биста 
на Иле Гоцевски во кругот на ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност- Кочани

Член 1 
Со оваа одлука се дефинира изведувањето 
на спомен обележје кое не е предвидено со 
урбанистичко – планска документација.

Член 2
Просторот за изведување на спомен 
обележје- биста на Иле Гоцевски во кругот 
на ЈЗУ Општа болница со проширена 
дејност- Кочани.

 Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавување во “Службен гласник 
на Општина Кочани”. 



	                 Бр.08- 588/1
13. 13.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на член 36 став1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија.бр.5/2002 
и „Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр. 202/2024),Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
ден 13.03.2026 година донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на завршни сметки на 
општинските основни и средни училишта 
за 2025 година, ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- 
Кочани и ЈОУ Библиотека „Искра“-Кочани, 

за 2025 година
			 

I.

1.Се усвојуваат завршните сметки на 
општинските основни и средни училишта 
за 2025 година, ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- 
Кочани и ЈОУ Библиотека „Искра“-Кочани, 
за 2025 година.
2. Советот на Општина Кочани бара 
од Министерството за образование и 
наука да ги зголемат Блок дотациите за 
општинските основни и средни училишта 
согласно Методологијата и критериумите за 
распределба на блок дотации.
					   

II.

Заклучокот  влегува во сила со денот на 
донесувањето,а ке се објави во “Службен 
гласник на општина Кочани“.

                               Бр.08- 573/1
13. 13.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 
и „Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр. 202/2024), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
ден 13.03.2026 година, донесе 

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за уредување на градежно 
земјиште на општина Кочани за 2025 година

I

 Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за уредување на градежно 
земјиште на општина Кочани за 2025 година. 

II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                             Бр.08- 574/1
13. 13.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов
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	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на ден 13.03.2026 година, донесе 

  З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за одржување на локални 
патишта и улици на подрачјето на Општина 
Кочани во зимски услови за 2024/2025 

година

I

 Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за одржување на локални 
патишта и улици на подрачјето на Општина 
Кочани во зимски услови за 2024/2025 
година. 

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.
 
                            Бр.08- 575/1

13. 13.2026 година
К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на ден 13.03.2026 година, донесе 

  З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за изградба на системи за 
водоснабдување на подрачјето на општина 

Кочани за 2025 година

I

 Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за изградба на системи за 
водоснабдување на подрачјето на општина 
Кочани за 2025 година. 

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                             Бр.08- 576/1
13. 13.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 13.03.2026 година, донесе 

  З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за изградба на фекална и 
атмосферска канализација на општина 

Кочани во 2025 година
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I

  Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за изградба на фекална и 
атмосферска канализација во општина 
Кочани во 2025 година.

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

	                Бр.08- 577/1
13. 13.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 13.03.2026 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за одржување на сливни 
решетки од композитен материјал за 
атмосферска канализација во  Општина 

Кочани за 2025 година

I

  Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за одржување на сливни 
решетки од композитен материјал за 
атмосферска канализација во  Општина 
Кочани за 2025 година.

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.
   
                           Бр.08- 578/1

13. 13.2026 година
К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов

	 Врз основа на членот 34 став 1 од 
Закон за финансирање на единиците на 
локална самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 
61/2004; 96/2004; 22/2007; 67/2007; 156/2009; 
47/2011; 192/2015; 209/2018, 244/2019, 
82/2020,53/2021 ,77/2021, 150/2021, 173/2022, 
170/2024 И 37/2025),  Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 13.03.2026 
година, донесе

    З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишен извештај на општина 

Кочани за 2025 година 

I.

           Се усвојува Годишниот извештај на 
Буџетот на Општина Кочани за 2025 година.

 II.

            Составен дел на Годишниот извештај 
на Општина Кочани за 2025 година се:

	 1. Годишна сметка на Буџетот на 
Општина Кочани за 2025 година.
	 2. Извештај за 
средствата,побарувањата, обврските и 
изворите на средства и нивната вредност.
	 3. Извештаи за реализација на 
инвестиционите програми и тоа:
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	 -Извештај за реализација на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште на општина Кочани за 2025 година.
	 -Извештај за реализација на 
Програмата за изградба на фекална и 
атмосферска канализација на општина 
Кочани за 2025 година.
	 -Извештај за реализација на 
Програматаза изградба на системи за 
водоснабдување,фекална и атмосферска 
канализација на подрачјето на општина 
Кочани за 2025 година.
	 -Извештај за реализација на 
Програмата за изградба и одржување на 
општински патишта и улици за 2025 година.
	 -Извештај за реализација на 
Програмата за изградба на јавно осветлување 
на подрачјето на општина Кочани за 2025 
година.

		
  III.

	 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

	                 Бр.08- 583/1
13. 13.2026 година

К о ч а н и

Претседател 
на Советот на Општина Кочани 

 Александар Андов
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